

TALOUSARVIOESITYS 2024

Investoinnit

Sivistyspalvelut



25.9.2023

TAMMELA

Kirjastopalvelut

- Kirjastossa ja kunnantalolla on ollut kasvava tarve etätyöntekijöiden työtiloille. Kirjastossa on monitoimitila Hilla, jossa voi työskennellä, mikäli se ei ole varattu muuhun käyttöön (koululuokat, yhdistysten kokoukset, opiston kurssit, kerhot ym.). Lisäksi on hiljaiseen työskentelyyn varattu tila Tyyni, jossa on lisäksi kotiseutukokoelma. Muita etätyöskentelyyn sopivia tiloja ei ole.
- Kunnan strategiaan sopii hyvin etätyön tukeminen. Myös kirjastolaki velvoittaa tarjoamaan tiloja työskentelyyn ja oppimiseen eikä näitä tiloja ole riittävästi osattu ottaa huomioon kirjastotilan suunnittelun yhteydessä noin viisi vuotta sitten. Kirjasto on saanut erittäin hyvää palautetta niiltä asiakkailta, jotka esim. viime kesän aikana työskentelivät kirjastossa. Osa asiakkaista on kuitenkin jouduttu ohjaamaan hyllyjen välissä olevien tuolien ja pöytien ääreen tai lehtienkulupöytiin, joissa ei ole samanlaista työrauhaa.
- Kunnantalon kaikki työhuoneet ovat käytössä, joten niistä ei saada etätyötiloja. Yksi tai kaksi erillistä 1-2 hengen työskentelymoduulia voisi sijoittaa kirjastoon. Moduulit ovat siirrettäviä, ne yhdistetään verkkovirtaan, niissä on säädettävä ilmanvaihto ja valaistus. Myös kunnantalon langaton verkko on luonnollisesti käytettävissä. Tällaisia moduuleja valmistaa mm. Smartblock.
- Työtilan varaaminen voisi tapahtua kalenterin kautta tai mahdollisesti kirjastokortilla.
- Esitän, että kirjastoon hankitaan kaksi etätyömoduulia. Yhden moduulin hinta on noin 10 000 euroa (alv 0%). Yhteensä varataan siis 20 000 euroa.

Liikuntapalvelut

Päättäjäjettava ruohonleikkuri 12 000 €

Perustelut:

Liikuntapuiston aluetta on kehitetty määrätietoisesti useiden vuosien ajan. Viheralueiden lisääminen on tuonut liikuntapuiston alueeseen puistomaista tuntua. Viheralueiden koko on tuplaantunut vuosien saatossa. Epätasaisuus ja runsaat rinteet hallitsevat Liikuntapuiston nurmialueita, joten hankittavan ajoleikkurin tulee olla nelivedolla varusteltu. Työn nopeuttamiseksi leikkuupöydän tulee olla riittävän leveä. Liikuntapalveluilla ei ole päältä ajettavaa ruohonleikkuria viheralueiden hoitoon.

Riihivalkaman koulun lähiliikuntapaikan kunnostus 98 000 €

Perustelut:

Riihivalkaman koulun pihalla on ollut upeat puitteet harrastaa liikuntaa koulupäivinä. Piha-alueella on useita käyttäjiä päivittäin. Totuus on kuitenkin se, että koulun pihan liikuntapaikka on pahoin rapistunut, eikä takaa enää turvallista liikuntamahdollisuutta. Kaukalo on pahoin vaurioitunut ja sitä on paikkailtu useaan otteeseen. Lisäksi keinoalustakin on osin vaurioitunut. Pituushyppypaikkaa ei enää varsinaisesti ole, sillä sekin on huonossa kunnossa. Pihan yleisilme ei myöskään ole viihtyisä, johtuen liikuntapaikan huonosta kunnosta.

Olemme huolestuneita oppilaiden ja muun nuorison liikkumattomuudesta, mikä saattaa johtaa nuorten hyvinvoinnin ja jaksamisen heikentymiseen. Terveyskyselyiden perusteella lasten ja nuorten hyvinvointi on laskusuunnassa. Tämän perusteella haluamme olla osana lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantamista.

Riihivalkaman koulun piha toimii myös lähiliikuntapaikkana. Se tarjoaa liikuntamahdollisuuden lapsille ja aikuisille myös kouluajan ulkopuolella. Nyt olisikin ensiarvoisen tärkeää, että saisimme lähiliikuntapaikan uusittua, jotta se houkuttelisi liikkumaan ja olisi turvallinen liikuntapaikka. Liikunnalla on todettu olevan paljon vaikutusta lasten ja nuorten ja ihan meidän jokaisen hyvinvointiin. Lähiliikuntapaikan kunnostaminen on hyvinvointia edistävä hanke, jonka vaikutukset näkyvät pitkälle tulevaisuuteen.

Riihivalkaman koulun sijainti kakkostien välittömässä läheisyydessä kaukana metsästä on haastava. Toimiva, nykyaikainen ja viihtyisä lähiliikuntapaikka onkin aivan välttämätön, jotta voimme motivoida oppilaita liikkumaan.

25.9.2023

TAMMELA

Varhaiskasvatuspalvelut

Tammitarhan päiväkodin ja Riihivalkaman koulun ruokalan tuolien uusiminen:

Päiväkodin ja koulun nykyiset tuolit ovat kuluneet, sillä niiden päälliset pahasti kuluneet ja repeytyneet. Tuolien uusimisella saisimme ruokalan ilmettä siistimmäksi ja myös hygieenisyyttä parannettua. Palautetta nykyisten tuolien huonosta puhdistettavuudesta on tullut mm. ruoka- ja puhdistuspalveluilta. Ruoka- ja puhdistuspalvelulta tuli toivomusta myös siitä, että uusia tuoleja hankittaessa kiinnitettäisiin huomiota siihen, että tuolit olisivat nostettavissa pois siivouksen tieltä tuoliripustimiin. Myös nämä tuoliripustimet sisältyisivät tähän investointiin. Tuoleja tarvitaan 66kpl ja lisäksi olemassa oleviin ruokalan pöytiin tuolinripustimet.

Kustannusarvio: 12 000e

Tammitarhan pihan liikuntaedellytysten ja luonnonmukaisuuden parantaminen:

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä on haettavissa valtionavustusta päiväkotipihojen liikuntaedellytysten parantamiseen ja luonnonmukaistamiseen. Avustusta myönnetään kustannusarvioltaan 20 000-100 000 euron hankkeisiin, josta myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 30% hankkeen hyväksyttävistä kustannuksista. Tammitarhan pihan kehittämisestä on hyötyä kuntalaisille laajemminkin, sillä piha on ainoa isompi leikkikenttä Etelä-Tammelan alueella. Piha on aktiivisessa käytössä ympärivuorokautisesti, sillä päiväkodissa järjestetään koko kunnan vuorohoito. Tämän lisäksi Tammitarhan päiväkotitoimii myös päivystävänä päiväkotina esimerkiksi kesäaikaan.

Päiväkodin pihan liikuntaedellytysten kehittämiseksi pihaan tarvitaan ehdottomasti peliareena pallopelejä ja yhteisleikkejä varten. Tällä hetkellä päiväkodin pihassa ei ole varsinaista pelialuetta, vaan pelaaminen tapahtuu asfalttialueella joka on samalla myös kulkuväylä. Samalla alue on myös ainoa paikka polkupyöräilylle ja potkulautailulle, joten vaaratilanteita on sattunut pelaajien, pyöräilijöiden ja jalankulkijoiden törmätessä toisiinsa. Peliareenalle saamme tilaa suurentamalla nykyistä piha-alueita aitaamalla. Lisäksi hankkeessa täytyy huomioida myös tarvittavan lisävalaistuksen hankkiminen pihan suurenemisen myötä sekä pieni säilytystila pelivälineiden säilyttämiseen areenan yhteyteen.

Liikuntaedellytysten parantamiseksi hankkisimme pihaan myös erilaisia leikkivälineitä perusliikuntataitojen harjoittamiseen. Tällaisia hankintoja ovat mm. maatrampoliini hyppelyyn sekä kiipeilyteline roikkumista ja kiipeilyä varten.

Hankkeen tavoitteissa on myös päiväkodin pihojen luonnonmukaistaminen. Tammitarhan piha on maanmuodoiltaan hyvin tasainen ja avoin. Piha avautuu Pyhäjärven suuntaan, joten paikka on tuulinen ja se on aurinkoisella säällä myös hyvin paahteinen, koska varjopaikkoja ei juurikaan ole. Pihan luonnonmukaistamiseksi istuttaisimme pihaan lisää kasvillisuutta, esimerkiksi nopeasti kasvavia puita luonnonvarjopaikkojen lisäämiseksi. Pihaan voisi hankkia myös marjapensaita ja hedelmäpuita. Pihaan tarvitaan myös yksi hiekkalaatikko lisää ja sen yhteyteen kesäkeittiö/kioski, jossa leikit luonnonmateriaaleilla mahdollistuisivat paremmin.

Kustannusarvio: koko hanke 100 000e josta hankkeen osuus 30 000e, investointeihin 70 000e.

25.9.2023

TAMMELA